






TNPSC COMBINED

**SINGLE FEE
MULTIPLE EXAMS**

₹19,999

**ADMISSION OPEN
JOIN NOW**

 **DIRECT CLASS**
 **ONLINE CLASS**
Available

-  **Time Tracker**
-  **Audio Study Materials**
-  **Easy EMI**
-  **Speed Maths**
-  **Book Set Materials - 17**

+91 8939 144 344 | +91 8939 244 344



SINCE 2013
We Shine Academy
guiding you to get through

TNPSC | TNUSRB | RRB | SSC | BANK EXAM

Which landmark case first established the principle of judicial review in constitutional law?

- A) McCulloch v. Maryland (1819)
- B) Marbury v. Madison (1803)
- C) Minerva Mills Case (1980)
- D) Kesavananda Bharati Case (1973)

அரசியலமைப்பு சட்டத்தில் நீதித்துறை மறுஆய்வு (Judicial Review) என்ற கொள்கையை முதன்முதலில் நிறுவிய முக்கிய வழக்கு எது?

- A) மெக்கல்லக் வி. மேரிலாண்ட் (1819)
- B) மார்பரி வி. மேடிசன் (1803)
- C) மினர்வா மில்ஸ் வழக்கு (1980)
- D) கேசவானந்த பாரதி வழக்கு (1973)

The Dedicated Freight Corridor Corporation of India Limited (DFCCIL) was established as a Special Purpose Vehicle (SPV) under which of the following Acts?

- A) Companies Act, 2013
- B) Indian Railways Act, 1989
- C) Infrastructure Development Act, 2002
- D) Companies Act, 1956

இந்தியாவின் (DFCCIL) நிறுவனம், ஒரு சிறப்பு நோக்க வாகனம் (Special Purpose Vehicle – SPV) ஆக எந்தச் சட்டத்தின் கீழ் நிறுவப்பட்டது?

- A) நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013
- B) இந்திய ரயில்வே சட்டம், 1989
- C) உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு சட்டம், 2002
- D) நிறுவனங்கள் சட்டம், 1956

According to the Ministry of Tribal Affairs, how many Scheduled Tribes are notified under Article 342 of the Constitution of India as of December 2022?

- A) Over 430 B) Over 630 C) Over 530 D) Over 730

பழங்குடியினர் நல அமைச்சகத்தின் (Ministry of Tribal Affairs) தகவலின்படி, இந்திய அரசியலமைப்பின் பிரிவு 342ன் கீழ், டிசம்பர் 2022 நிலவரப்படி எத்தனை பட்டியலிடப்பட்ட பழங்குடிகள் (Scheduled Tribes) அறிவிக்கப்பட்டுள்ளன?

- A) 430-க்கும் மேற்பட்டவை
B) 630-க்கும் மேற்பட்டவை
C) 530-க்கும் மேற்பட்டவை
D) 730-க்கும் மேற்பட்டவை

Which criticism highlights the parliamentary system's departure from the principle of separation of powers?

- A) Ministers are appointed based on expertise rather than political affiliation.**
- B) The executive and legislature operate independently.**
- C) The cabinet simultaneously leads the executive and legislature, creating fusion of powers.**
- D) The President has absolute control over the Prime Minister.**

அதிகாரப் பிரிவு (Separation of Powers) என்ற கொள்கையிலிருந்து பாராளுமன்ற ஆட்சி முறை விலகுகிறது என்பதை எந்த விமர்சனம் வெளிப்படுத்துகிறது?

- A) அமைச்சர்கள் அரசியல் சார்பை விட திறமை அடிப்படையில் நியமிக்கப்படுகின்றனர்.
- B) நிர்வாகமும் சட்டமன்றமும் தனித்தனியாக செயல்படுகின்றன.
- C) அமைச்சரவை ஒரே நேரத்தில் நிர்வாகத்தையும் சட்டமன்றத்தையும் வழிநடத்துவதால் அதிகாரங்கள் ஒன்றிணைகின்றன.
- D) குடியரசுத் தலைவர் பிரதமரின் மீது முழுமையான கட்டுப்பாட்டைக் கொண்டுள்ளார்.

Which of the following systems was abolished by the Nineteenth Amendment Act, 1966?

A) Election tribunals

B) Zamindari system

C) Privy purse system

D) Separate electorate system

1966 ஆம் ஆண்டு 19வது அரசியலமைப்பு திருத்தச் சட்டம் (Nineteenth Amendment Act) மூலம் கீழ்க்கண்ட எந்த அமைப்பு நீக்கப்பட்டது?

A) தேர்தல் தீர்ப்பாயங்கள்

B) ஜமீந்தாரி முறை

C) பிரிவி பர்ஸ் முறை

D) தனித் தேர்தல் தொகுதி முறை

Which of the following is NOT one of the components of the Panchayati Raj institutions in India at the village level?

- A) Gram Panchayat
B) Panchayat Samiti
C) Gram Sabha
D) Nyaya Panchayat

கீழ்க்கண்டவற்றில் எது இந்தியாவில் கிராம மட்டத்தில் உள்ள பஞ்சாயத்து ராஜ் நிறுவனங்களின் (Panchayati Raj Institutions) கூறுகளில் ஒன்றல்ல?

- A) கிராம பஞ்சாயத்து
B) பஞ்சாயத்து சமிதி
C) கிராம சபை
D) நியாய பஞ்சாயத்து

In the case of 'Ashwini Kumar Upadhyay vs Union of India (November 2024)', the Supreme Court dismissed a plea related to:

- A) Uniform Civil Code for all Indian citizens
- B) constitutional validity of adding 'socialist' and 'secular' to the Preamble
- C) reservation for economically weaker sections (EWS) in jobs and education
- D) validity of Article 370 and special constitutional provisions

‘அஷ்வினி குமார் உபாத்யாய் எதிர் இந்திய ஒன்றியம் (நவம்பர் 2024)’ வழக்கில், உச்ச நீதிமன்றம் எந்த விஷயத்துடன் தொடர்புடைய மனுவை தள்ளுபடி செய்தது?

- A) இந்திய குடிமக்கள் அனைவருக்கும் ஒரே மாதிரியான சிவில் சட்டம் (Uniform Civil Code) அமல்படுத்துவது
- B) முன்னுரையில் ‘சமூகநலவாத’ (socialist) மற்றும் ‘மதச்சார்பற்ற’ (secular) என்ற சொற்களை சேர்த்ததின் அரசியலமைப்புச் செல்லுபடியாக்கம்
- C) வேலைவாய்ப்பும் கல்வியிலும் பொருளாதார ரீதியாக பலவீனமான பிரிவினருக்கு (EWS) இடஒதுக்கீடு வழங்குதல்
- D) அரசியலமைப்பின் பிரிவு 370 மற்றும் சிறப்பு அரசியலமைப்புச் சலுகைகளின் செல்லுபடியாக்கம்

Which of the following statements is/are correct regarding the recent Supreme Court developments on bail under the PMLA (Prevention of Money Laundering Act, 2002) in 2024-25?

The Supreme Court has clarified that prolonged incarceration without trial can be a valid ground for granting bail under PMLA-2002, despite the twin conditions under Section 45.

In Arvind Kejriwal's case, the Court ruled that the legality of arrest must also consider the "need and necessity" of arrest, in addition to the standard "reasons to believe" clause.

The Court has held that "bail is the exception, jail the rule", which remains applicable in money laundering cases.

- | | |
|--------------------------|----------------------------|
| A) Statement 1 only | B) Statements 2 and 3 only |
| C) Statements 1, 2 and 3 | D) Statements 1 and 2 only |

நிச்சயமாக! இதோ கேள்வியின் முழுமையான தமிழ் மொழிபெயர்ப்பு:
2024-25 ஆம் ஆண்டில் PMLA (பணமோசடி தடுப்பு சட்டம், 2002) கீழ் ஜாமீன் தொடர்பாக உச்ச நீதிமன்றத்தின் சமீபத்திய முன்னேற்றங்கள் குறித்து கீழ்க்கண்ட கூற்று/கூற்றுகள் சரியானது/சரியானவை எவை?

பிரிவு 45 இன் இரட்டை நிபந்தனைகள் (Twin Conditions) இருந்தாலும், விசாரணை இன்றி நீண்ட காலம் சிறையில் அடைக்கப்பட்டிருப்பது PMLA-2002 கீழ் ஜாமீன் வழங்குவதற்கான செல்லுபடியாகும் காரணமாக இருக்கலாம் என்று உச்ச நீதிமன்றம் விளக்கியுள்ளது.

அரவிந்த் கெஜ்ரிவால் வழக்கில், கைது செய்வதின் சட்டப்பூர்வத்தன்மையை தீர்மானிக்கும் போது, வழக்கமான “நம்புவதற்கான காரணங்கள்” (reasons to believe) என்பதுடன், கைது செய்ய வேண்டிய “தேவை மற்றும் அவசியம்” (need and necessity) என்பதும் கருத்தில் கொள்ளப்பட வேண்டும் என்று நீதிமன்றம் தீர்ப்பளித்தது. பணமோசடி வழக்குகளிலும் “ஜாமீன் விதிவிலக்கு, சிறை விதி” (bail is the exception, jail the rule) என்ற கொள்கை தொடர்ந்தும் பொருந்தும் என்று நீதிமன்றம் கூறியுள்ளது.

- A) கூற்று 1 மட்டும் சரி
- B) கூற்றுகள் 2 மற்றும் 3 மட்டும் சரி
- C) கூற்றுகள் 1, 2 மற்றும் 3 அனைத்தும் சரி
- D) கூற்றுகள் 1 மற்றும் 2 மட்டும் சரி

After the 97 Constitutional Amendment, for how long can a state co-operative law that is inconsistent with the amendment remain in force?

- A) 1 year B) 5 years C) 6 months D) 2 years

97வது அரசியலமைப்பு திருத்தச் சட்டத்திற்குப் பிறகு, அந்த திருத்தத்திற்கு முரணாக இருக்கும் மாநில கூட்டுறவு சட்டம் எத்தனை காலம் வரை நடைமுறையில் தொடரலாம்?

- A) 1 ஆண்டு
B) 5 ஆண்டுகள்
C) 6 மாதங்கள்
D) 2 ஆண்டுகள்

Which of the following documents are NOT required under CAA 2019 to apply for Indian citizenship?

A) Aadhaar Card

B) Voter ID

C) Passport and Visa

D) Birth Certificate

CAA 2019 (குடியுரிமை திருத்தச் சட்டம், 2019) கீழ் இந்திய குடியுரிமைக்காக விண்ணப்பிக்க எந்த ஆவணம் தேவையில்லை?

A) ஆதார் அட்டை

B) வாக்காளர் அடையாள அட்டை

C) கடவுச்சீட்டு (Passport) மற்றும் விசா

D) பிறப்பு சான்றிதழ்

In October 2024, the Indian government notified rules under the JanVishwas (Amendment of Provisions) Act, 2023. What was a key objective of this legislation?

- A) To legalise digital signatures for land registration documents
- B) To establish a unified grievance redressal portal for all central ministries
- C) To convert minor offenses under various laws from criminal to civil penalties
- D) To expand the RTI Act to cover private educational institutions

அக்டோபர் 2024-இல், இந்திய அரசு JanVishwas (விதிமுறைகள் திருத்தச் சட்டம்), 2023 கீழ் விதிகளை அறிவித்தது. இந்தச் சட்டத்தின் முக்கிய நோக்கம் என்ன?

- A) நிலப் பதிவுச் சான்றுகளில் டிஜிட்டல் கையொப்பங்களை சட்டபூர்வமாக்குதல்
- B) அனைத்து மத்திய அமைச்சகங்களுக்கும் ஒரே ஒருங்கிணைந்த புகார் தீர்வு இணையதளத்தை அமைத்தல்
- C) பல்வேறு சட்டங்களின் கீழுள்ள சிறிய குற்றங்களை குற்றவியல் தண்டனையிலிருந்து சிவில் அபராதமாக மாற்றுவதல்
- D) தனியார் கல்வி நிறுவனங்களையும் RTI சட்டத்தின் கீழ் கொண்டு வருதல்

Which principle of citizenship did India start following more strictly after the 2003 Amendment?

- A) Dual citizenship
B) Jus soli (by birth)
C) Universal citizenship
D) Jus sanguinis (by blood)

2003 திருத்தத்திற்குப் பிறகு இந்தியா குடியரிமையில் கடுமையாக பின்பற்றத் தொடங்கிய கொள்கை எது?

- A) இரட்டை குடியரிமை
B) *Jus soli* (பிறப்பின் அடிப்படையில் குடியரிமை)
C) உலகளாவிய குடியரிமை
D) *Jus sanguinis* (இரத்த உறவின் / வம்சத்தின் அடிப்படையில் குடியரிமை)

Which of the following Articles of the Indian Constitution states about the Official Language Commission in India?

- A) Article 344 B) Article 343 C) Article 342 D) Article 341

இந்திய அரசியலமைப்பின் எந்தக் கட்டுரை இந்தியாவின் அதிகாரப்பூர்வ மொழி ஆணையம் (Official Language Commission) குறித்து குறிப்பிடுகிறது?

- A) கட்டுரை 344
B) கட்டுரை 343
C) கட்டுரை 342
D) கட்டுரை 341

In the 2024 Supreme Court case 'Aligarh Muslim University vs Naresh Agarwal (November 2024)', what did the majority of the Court hold regarding the minority status of educational institutions?

- A) Institutions created before 1950 can still be considered minority institutions, even if incorporated by statute.
- B) Educational institutions established by statute cannot be considered minority institutions under Article 30(1).
- C) An institution must be entirely managed by the minority community to qualify as a minority institution.
- D) The majority of the judges (4 out of 7 in opinion) of the bench concluded the Azeez Basha case and violated the AMU's minority status.

2024-இல் “Aligarh Muslim University vs Naresh Agarwal (நவம்பர் 2024)” என்ற உச்சநீதிமன்ற வழக்கில், கல்வி நிறுவனங்களின் குறைந்தபட்ச (minority) நிலையைக் குறித்து பெரும்பாலான நீதிபதிகள் எதை முடிவு செய்தனர்?

- A) 1950-க்கு முந்தைய நிறுவப்பட்ட நிறுவனங்கள், சட்டம் மூலம் உருவாக்கப்பட்டிருந்தாலும் குறைந்தபட்ச நிறுவனங்கள் என்று கருதப்பட முடியும்.
- B) சட்டம் மூலம் உருவாக்கப்பட்ட கல்வி நிறுவனங்களை உலகளாவிய குடியரிமை பிரிவு (Article 30(1)) படி குறைந்தபட்ச நிறுவனங்கள் என்று கருத முடியாது.
- C) ஒரு நிறுவனம் குறைந்தபட்ச நிறுவனம் என்று கருதப்பட, அது முழுக்க குறைந்தபட்ச சமூகத்தால் நிர்வகிக்கப்பட வேண்டும்.
- D) பெரும்பாலான நீதிபதிகள் (7-இலிருந்து 4 கருத்துப்படி) Azeez Basha வழக்கை முடித்து AMU-இன் குறைந்தபட்ச நிலையைக் குற்றம்சாட்டினர்.

In October 2024, the Mediation Act, 2023 came into force. What is a key feature introduced by this legislation?

- A) It replaces arbitration and conciliation with mediation as the sole dispute resolution method.**
- B) It mandates that all mediation proceedings must be conducted only by retired judges.**
- C) It abolishes the role of mediators in public sector disputes.**
- D) It makes mediation compulsory for all civil and commercial disputes before court proceedings.**

2024-இல் “Aligarh Muslim University vs Naresh Agarwal (நவம்பர் 2024)” என்ற உச்சநீதிமன்ற வழக்கில், கல்வி நிறுவனங்களின் குறைந்தபட்ச (minority) நிலையைக் குறித்து பெரும்பாலான நீதிபதிகள் எதை முடிவு செய்தனர்?

- A) 1950-க்கு முந்தைய நிறுவப்பட்ட நிறுவனங்கள், சட்டம் மூலம் உருவாக்கப்பட்டிருந்தாலும் குறைந்தபட்ச நிறுவனங்கள் என்று கருதப்பட முடியும்.
- B) சட்டம் மூலம் உருவாக்கப்பட்ட கல்வி நிறுவனங்களை உலகளாவிய குடியரிமை பிரிவு (Article 30(1)) படி குறைந்தபட்ச நிறுவனங்கள் என்று கருத முடியாது.
- C) ஒரு நிறுவனம் குறைந்தபட்ச நிறுவனம் என்று கருதப்பட, அது முழுக்க குறைந்தபட்ச சமூகத்தால் நிர்வகிக்கப்பட வேண்டும்.
- D) பெரும்பாலான நீதிபதிகள் (7-இலிருந்து 4 கருத்துப்படி) Azeez Basha வழக்கை முடித்து AMU-இன் குறைந்தபட்ச நிலையைக் குற்றம்சாட்டினர்.

Which of the following statements is true about the Permanent Lok Adalat under Section 22-B of The Legal Services Authorities Act, 1987?

- A) The award of the Permanent Lok Adalat is not binding on the parties.**
- B) The Permanent Lok Adalat has jurisdiction over disputes related to criminal offences.**
- C) The Permanent Lok Adalat can only act as a conciliator and cannot decide disputes.**
- D) The Permanent Lok Adalat can handle cases up to a certain monetary limit (currently ₹1 crore).**

2024 அக்டோபரில், “மத்தியஸ்த சட்டம், 2023” (Mediation Act, 2023) அமலுக்கு வந்தது. இந்தச் சட்டம் அறிமுகப்படுத்திய முக்கிய அம்சம் எது?

- A) இது Arbitration மற்றும் சமரசம் (Conciliation) ஆகியவற்றை மாற்றி, மத்தியஸ்தத்தையே ஒரே தீர்வு முறையாக அமைக்கிறது.
- B) அனைத்து மத்தியஸ்த நடவடிக்கைகளும் ஓய்வு பெற்ற நீதிபதிகள் மூலம் மட்டுமே நடத்தப்பட வேண்டும் என்று கட்டாயப்படுத்துகிறது.
- C) பொதுத்துறை தகராறுகளில் மத்தியஸ்தர்களின் பங்கினை முற்றிலும் நீக்குகிறது.
- D) நீதிமன்ற நடவடிக்கைக்கு முன் அனைத்து சிவில் மற்றும் வணிகத் தகராறுகளுக்கும் மத்தியஸ்தம் கட்டாயம் என நிர்ணயிக்கிறது.

According to the 73 Constitutional Amendment Act, 1992, which body functions as the foundation of the Panchayati Raj system, ensuring broad-based community participation?

- A) Gram Sabha
B) Zila Parishad
C) Nyaya Panchayat
D) Gram Panchayat

73வது அரசியலமைப்புத் திருத்தச் சட்டம், 1992 படி, பரந்த அளவிலான சமூகப் பங்கேற்பை உறுதி செய்து, பஞ்சாயத்து ராஜ் அமைப்பின் அடித்தளமாக செயல்படும் அமைப்பு எது?

- A) கிராம சபை (Gram Sabha)
B) மாவட்ட பரிஷத் (Zila Parishad)
C) நியாய பஞ்சாயத்து (Nyaya Panchayat)
D) கிராம பஞ்சாயத்து (Gram Panchayat)

Which is NOT an advantage of a Lok Adalat?

- A) Binding decisions
- B) Speedy resolution
- C) No court fees
- D) Right to appeal

லோக் அதாலத்தின் (Lok Adalat) நன்மைகளில் சேராதது எது?

- A) கட்டாய அமல்படுத்தக்கூடிய தீர்ப்புகள் (Binding decisions)
- B) விரைவான தீர்வு (Speedy resolution)
- C) நீதிமன்றக் கட்டணம் இல்லை (No court fees)
- D) மேல்முறையீடு செய்யும் உரிமை (Right to appeal)

Which of the following is INCORRECT based on the Supreme Court's ruling in 'Samtola Devi vs The State Of Uttar Pradesh', on 27 March 2025, regarding the 'Maintenance and Welfare of Parents and Senior Citizens Act, 2007'?

- A) Senior citizens can file for maintenance even after transferring their property to their legal heirs.
- B) Eviction of a child or relative is mandatory in every case of neglect under the Act.
- C) The Act does not provide any provision for the eviction of a child or relative.
- D) Tribunals under the Act have the authority to order the eviction of a child or relative if it is deemed necessary for the protection of the senior citizen.

2025 மார்ச் 27-ஆம் தேதி 'Samtola Devi vs The State Of Uttar Pradesh' வழக்கில், 'Parents and Senior Citizens Act, 2007' குறித்த உச்சநீதிமன்ற தீர்ப்பின் படி கீழ்க்கண்டவற்றில் எது தவறானது?

A) முதிய நபர்கள் தங்களுடைய சொத்துகளை அவர்களது சட்ட மரபினரிடம் மாற்றிவிட்டால் கூட தங்களுக்கு வீடாண்மைக்கு கடமைச் செய்யலாம்.

B) சட்டத்தின் படி ஒவ்வொரு மறுக்கப்பட்ட வழக்கிலும் குழந்தை அல்லது உறவினரை வெளியேற்றுவது கட்டாயம்.

C) அந்த சட்டத்தில் குழந்தை அல்லது உறவினரை வெளியேற்ற அத்தகைய ஒழுங்கு இல்லை.

D) அந்தச் சட்டத்தின் பிரிவு மன்றங்களுக்கு முதிய நபரை பாதுகாக்க தேவையானால் மக்கள் குடும்பத்தினரை வெளியேற்ற ஆணை வழங்கும் அதிகாரம் உள்ளது.

Which Article of the Constitution of India states about a directive to states for the settlement of international disputes by arbitration?

- A) Article 51c B) Article 51d C) Article 51e D) Article 51b

சர்வதேச தகராறுகளை Arbitration மூலம் தீர்ப்பதற்காக மாநிலங்களுக்கு வழிகாட்டும் அரசியலமைப்புக் கட்டுரை எது?

- A) கட்டுரை 51(c)
B) கட்டுரை 51(d)
C) கட்டுரை 51(e)
D) கட்டுரை 51(b)

THANK YOU

GET MATERIAL HERE

